МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

11.12.2024 № 1505ЮД

О введении в действие инструкции о
мерах пожарной безопасности (ИПБ-4)

Во исполнение требований «Правил противопожарного режима в
Российской Федерации», утвержденных постановлением Правительства РФ от
16.09.2020 № 1479, в целях обеспечения пожарной безопасности ТГУ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ввести в действие Инструкцию о мерах пожарной безопасности для

спортивных объектов ТГУ и прилегающих к ним территорий (ИПБ-4)
(Приложение).

2. Установить срок действия Инструкции с 01.01.2025 по 01.01.2030.
3. Работникам, назначенным ответственными за пожарную безопасность,

обеспечивающим соблюдение требований пожарной безопасности на
закрепленных объектах ТГУ, организовать изучение инструкции и обеспечить
соблюдение требований, указанных в инструкции.

4. Управлению делами (Вельская Е.В.) довести настоящий приказ до
сведения руководителей всех структурных подразделений.

5. Контроль исполнения приказа возложить на начальника управления -
проректора по безопасности Тарасова Н.Е.

И.о. ректора

Ирина Семеновна Нохрина
785-233
nistsu@mail.ru

mailto:nistsu@mail.ru